
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

 

Mimořádná tisková zpráva k epidemiologické situaci  
v Moravskoslezském kraji 

 
Epidemiologická situace u nákazy onemocněním covid-19 se v Moravskoslezském kraji (dále 
„MSK“) v posledních dnech zhoršuje. Zatímco ve čtvrtek 30.9. bylo evidováno celkem 162 
nových případů nákazy, o týden později 7.10. se jednalo o 181 případů a včera 14.10. již 255 
případů s potvrzenou nákazou. Nárůst případů evidujeme ve všech okresech MSK, přičemž 
nejhorší situace je v okr. Opava a Ostrava-město. 

Z tohoto důvodu apelujeme na všechny spoluobčany, aby v maximální míře dodržovali platná 
mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, obzvláště aby používali ochranu 
dýchacích cest ve vnitřních prostorech, tj. zejména v provozovnách služeb, veřejných 
hromadných prostředcích, zdravotnických zařízeních atd. Dále doporučujeme, aby občané 
zvážili použití ochranného prostředku tam, kde na jednom místě dochází k většímu 
shromáždění osob.   

S ohledem na skutečnost, že mezi nakaženými osobami převažují osoby, které nejsou 
očkovány (přes 80 %), apelujeme, aby se občané nechali naočkovat, neboť očkování je 
jedinou cestou, jak snížit riziko nákazy a případně významně snížit riziko těžšího průběhu. 

Občanům, kteří jsou již očkováni, rovněž velmi doporučujeme posilovací třetí dávku očkování. 

 

 

 
 

Zdroj dat: ISIN, Ministerstvo zdravotnictví ČR     Zveřejněno dne 15.10.2021 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

